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2015 - 3 

Ad 1) Velkommen til SFR med ændret sammensætning 

Peter Mandrup Jensen bød velkommen. 

 

Ad 2) Godkendelse af dagsorden og godkendelse af referat fra mødet d. 27. april 

2015. 

Godkendt 

 

Ad 3) Nedsættelse af forretningsudvalg. 

Rådet drøftede eventuel etablering af forretningsudvalg (FU). FU forventes at være et 

operationelt forum for hospitalernes drift og faglighed. Behandling af emner med be-

tydning for praksis sker ikke i FU og der skal være fuld transparens i arbejdet. 

Aftalt: Der arbejdes videre på et forslag om 3 årlige rådsmøder (jan., maj og sept.) og 

3 årlige FU-møder. Ny mødeplan aftales d. 7. dec. 

 

Ad 4) Fælles MR-kontrolskema – forslag til ændringsønske 

Jakob Westergaard Poulsen præciserede emnet: RIS/PACS-projektet indeholder kon-

figuration af EDI med mulighed for vedhæftning af MR-kontrolskema. Det ønskede er 

mulighed for dynamisk henvisning, så praksis besvarer relevante spørgsmål allerede 

ved udfyldelse af den elektroniske henvisning til MR og CT. En MR-henvisning vil 

derfor som en dynamisk del af selve henvisningen indeholde påkrævet besvarelse af 

MR-kontrolskema. Rådet udtalte bred opbakning til ønske om dynamisk henvisning. 

Aftalt: JWP fremsender ønsket om dynamisk henvisning med henblik på drøftelse i 

RIS/PACS-projektets styregruppe. 

 

Ad 5) CT-skanning af thorax/abdomen 

Stig Sonne-Larsen præsenterede sagen. Der blev foreslået en præcisering af afgræns-

ningen af risikopatienter i forhold til krav om frisk eGFR-måling. På forespørgsel be-

kræftede SSL, at svar på ultralydsscanning går tilbage til praksis, som tager stilling til 

en eventuel supplerende CT-skanning. 
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Aftalt: med den nævnte præcisering samt link til ESUR’s guidelines, sender SSL vej-

ledningen til høring i praksissektoren. 

 

Ad 6) Akut henvisning fra praksis – supplement til forløbsbeskrivelsen Drop-in 

røntgen. 

Stig Sonne-Larsen redegjorde for, at praksissektor er tilfreds med den nuværende or-

ganisering og derfor ikke har ønske om supplement eller ændring. 

Aftalt: Revision af retningslinjer for akut henvisning henlægges indtil videre. 

 

Ad 7) MR-skanning af patienter med hjerte-stents 

Michel Nemery præsenterede sagen med henblik på at opnå enighed om fælles vejled-

ning for MR-skanning  af patienter uden kendskab til hjertestent-type og –fabrikat ved 

max. 1,5 tesla og lavest mulige SAR-niveau –. Rådet fandt det relevant at harmonisere 

proceduren. 

Aftalt: hver afdelingsledelse tager eksplicit stilling til forslaget (mail til Maja) med 

henblik på udarbejdelse af regional vejledning 

 

Ad 8) §109-audit 

Rådet gennemgik, hvorledes der har været holdt audit på de forskellige hospitaler og 

afvejede de investerede kræfter op mod effekten, blandt andet i lyset af, at SST efter-

følgende gennemfører teknisk tilsyn. Der var enighed om den positive betydning af 

audit med deltagelse af udefrakommende specialist, men rådet finder det tilstrækkeligt 

at gennemføre den ”enkle” model. 

Aftalt: Maja aflyser det forbookede møde med kvalitetskoordinatorerne om sagen. 

 

Ad 9) Fremtidens diagnostik og behandling, Sundhedsplatform. 

Marianne From, delprogramleder, præsenterede sit arbejdsområde og besvarede 

spørgsmål fra rådet. Sundhedsplatformens (SP) flow kommer ikke til at tilsidesætte 

specialernes visitation. MF bekræftede, at radiologer og klinikere bliver aktivt invol-

veret i opsætning af integrationen mellem SP og RIS/PACS-systemet, også i test-

delen. Se udfoldede spørgsmål og svar i vedlagte bilag. 

Bilag: mail ”Marianne From, spørgsmål og svar” 

 

Ad 10) It og medicoteknik 

Aftalt: Sagen følges fortsat tæt af Forretningsudvalget og bringes op på rådsmøderne 

ved behov.  

 

Ad 11) Uddannelses af beskrivende radiografer 

Anette Savnik orienterede om gældende aftaler med Syddansk Universitet. Studieaf-

giften på 126.000 kr. pr. person dækkes af regionen, transport og ophold dækkes af af-

delingerne. Visse matrikler overvejer at bruge beskrivende radiografer i den fælles 

akutmodtagelse. 

 

Ad 12) Eventuelt 
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Peter Mandrup Jensen og Jakob Westergaard Poulsen orienterede om møde mellem 

Region Sjælland og Region Hovedstadens formandsskaber samt faglige eksperter i 

sundhedsplatformen udpeget af SFR Radiologi. Se vedhæftede referat fra mødet. Rå-

det drøftede omfang, metode og timing i harmonisering af kliniske vejledninger inden-

for radiologien. Arbejdet med harmonisering sættes ikke aktivt i værk p.t., fordi refe-

rencerammen (ESR’s retningslinjer) ikke er tilgængelig for øjeblikket. I første omgang 

kan Region Sjælland vurdere Region H’s standardiserede vejledninger. 

Aftalt: SFR stiller sig til rådighed for opgaven, når Sundhedsplatformen/Birgit Nielsen 

Simonsen anmoder om det. 

 

Deltagere: 

 Peter Mandrup Jensen, Michel Neméry, Morten Gulev, Jakob Westergaard Poul-

sen, Preben Thomassen, Anette Savnik, Peter Flensborg, Ilse Vejborg, Stig Sonne-

Larsen, Maja Winther Bengtsson (ref.) 

Næste møde: [Dag. Måned, År] 

Sted: [Adresse] 


